
UCHWAŁA Nr VIII/51/11

Rady Gminy w Kotuniu

z dnia 19 września 2011r

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kotuń 

oraz dalszym postępowaniu z nimi

Na podstawie art.11 ust.1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
/Dz.U. z 2003r. Nr 106, poz.1002 z późn zm./, w związku z rozporządzeniem ministra spraw 
wewnętrznych  i  administracji  z  dnia  26  sierpnia  1998  r.  w  sprawie  zasad  i  warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt /Dz. U. Nr 116, poz. 753/, po uzgodnieniu z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Siedlcach oraz zasięgnięciu opinii Zarządu Głównego Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce, uchwala się, co następuje:

§1

Na  obszarze  Gminy  Kotuń  wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  będzie  miało  charakter 
okresowy.

§2

Wójt  Gminy  Kotuń,  po  dokonaniu  analizy  aktualnych  potrzeb  w  tym  zakresie,  zarządza 
wyłapywanie zwierząt na określonym terenie.

§3

1. Informacje o terenie, na którym będą wyłapywane zwierzęta oraz podmiocie wykonującym 
wyłapywanie  i  adresie  schroniska,  z  którym  uzgodniono  umieszczanie  zwierząt  po 
wyłapaniu, będzie podana do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Kotuniu oraz sołectwach na 21 dni przed planowym terminem 
wyłapania zwierząt. Informacja taka zostanie przekazana w formie pisemnej Powiatowemu 
Lekarzowi  Weterynarii  w  Siedlcach  i  organizacji,  której  statutowym  celem działań  jest 
ochrona zwierząt, z zastrzeżeniem ust.2

2. W uzasadnionych  przypadkach,  a  w szczególności  ze  względu na agresywność  zwierząt 
stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub podejrzenia o chorobę 
zakaźną, zwierzęta bezdomne mogą być wyłapywane doraźnie na zlecenie Wójta Gminy bez 
podania informacji  do publicznej  wiadomości.  W razie zaistnienia podejrzenia o chorobę 
zakaźną, o wyłapywaniu zwierząt zostanie bezzwłocznie powiadomiony Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Siedlcach. 

§4

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt może wykonywać podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w tym zakresie.

2.  Z  podmiotem  wykonującym  wyłapywanie  zwierząt  zostanie  zawarta  umowa  na 
prowadzenie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kotuń. 



§5

Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną niezwłocznie odwiezione do schroniska i zostaną 
przekazane  do  adopcji  bezpośrednio  przez  podmiot  prowadzący  schronisko  lub  za 
pośrednictwem organizacji pozarządowych, których regulacje statutowe pozwalają na podjęcie 
takich działań. 

§6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotuń

§7

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Anita Drabarek


